
 

 Mancomunidad Integral de Municipios  
Villuercas-Ibores-Jara 

 
 Expte:67/2021 

  

Mancomunidad Integral de Municipios Villuercas-Ibores-Jara 

c/ Iglesia, 32, Logrosán. 10120 (Cáceres). Tfno. 927 159 812. Fax: 927 360 478 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA CONTRATACIÓN 
LABORAL TEMPORAL DE UN/A TRABAJADOR/A SOCIAL, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, PARA LA MANCOMUNIDAD INTEGRAL 
VILLUERCAS IBORES JARA 
       
     
Vista la Resolución de Presidencia n.º 2021-0036, de fecha 9 de abril de 2021, en la 
que se aprobaba la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la 
contratación laboral temporal de un/a Trabajador/a Social, mediante el sistema de 
Concurso-Oposición para la Mancomunidad Integral Villuercas Ibores Jara. 
 
Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional 
de aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos 
de la convocatoria. 
 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 
en Resolución de Presidencia de fecha 5 de marzo de 2021 y en virtud del artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 
y excluidos de la convocatoria de referenciada: 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS 
 

Nº 
Orden 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 *****583N ÁLVAREZ QUINTERO, RAQUEL 
2 *****525G ATANASIO GONZÁLEZ, INMACULADA 
3 *****465N CHINARRO LINDO, LAURA 
4 *****996Z COLLADO MARTÍN, MARÍA ELENA 
5 *****210Y DÍAZ NARANJO, MARÍA BEGOÑA 
6 *****849H DURÁN SÁNCHEZ, ANA 
7 *****575J FLETES ORTÍZ, LYDIA 
8 *****803V GARCÍA ELÍAS, JUAN ANTONIO 
9 *****777R HERNÁNDEZ PÉREZ, RAQUEL 
10 *****038Q LORO VELARDO, ELENA 
11 *****821H MANZANO BERNARDINO, ALBA 
12 *****735T MARTÍN HERNÁNDEZ, FÁTIMA 
13 *****911M MARTÍN MARTÍN, BEATRIZ 
14 *****682G MÉNDEZ BARÓN, LAURA  
15 *****046D MUÑOZ MOHEDANO, MARÍA DEL SOL 
16 *****985L NAVARRO CASATEJADA, MARÍA DE LAS MERCEDES 
17 *****629B NIETO HISADO, GLORIA 
18 *****887C PÉREZ RODRÍGUEZ, YAIZA 
19 *****677D PÉREZ TESORO, FÁTIMA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
AK

2H
EA

25
63

S4
ZP

M
Q

7Q
G

SZ
W

M
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

an
co

m
un

id
ad

vi
llu

er
ca

si
bo

re
sj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

 Mancomunidad Integral de Municipios  
Villuercas-Ibores-Jara 

 
 Expte:67/2021 

  

Mancomunidad Integral de Municipios Villuercas-Ibores-Jara 

c/ Iglesia, 32, Logrosán. 10120 (Cáceres). Tfno. 927 159 812. Fax: 927 360 478 

 

20 *****948N QUIJADA PALACIOS, NATALIA 
21 *****715F RUFO RAMOS, SILVIA 
22 *****910R VILLEGAS JIMÉNEZ, BELÉN 

 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS. 
 
 
Nº 
Orden 

 
DNI 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

 
1 

 
*****703C 

GARCÍA ACERA, ELSA Solicitud presentada 
fuera de plazo. 

 
 
SEGUNDO. El Tribunal de selección estará compuesto por: 
 
  PRESIDENTE. D. Fernando Barrero Campos (Secretario-Interventor del 
Ayuntamiento de Logrosán) 
  SECRETARIA. Dña. Silvia Borrallo Pulido (Secretaria-Interventora de la 
Mancomunidad) 
  VOCALES: 

 Dña. Felisa Custodio Hernández (Trabajadora Social de la CAMF de 
Álcuescar, entidad dependiente del IMSERSO). 

 Dña Marta Garrido Díaz (Trabajadora Social de la Mancomunidad Valle de 
Alagón). 

 Dña. María Fátima Loro Vicente (Educadora Social del I.E.S. Mario Roso 
de Luna de Logrosán). 

 
TERCERO. Convocar a los miembros del tribunal, el miércoles día 28/04/2021, a las 
10:30 horas y a los aspirantes para la celebración del ejercicio de la fase de 
oposición, el mismo día 28/04/2021, a las 11:00 horas, en la Casa de la 
Cultura de Logrosán (Avda. Hernández Serrano s/n- Logrosán). 
 
 
Los/as aspirantes seleccionados/as, serán llamados por el orden en que figuren en la 
lista de admitidos, declarándose automáticamente excluidos a aquellos aspirantes 
que no estuvieran presentes en el momento del llamamiento. 
 
CUARTO. Todas las convocatorias y comunicaciones relacionadas con el proceso 
selectivo se expondrán en el Tablón de edictos de la Mancomunidad, en la Sede 
Electrónica http://mancomunidadvilluercasiboresjara.sedelectronica.es/, así como 
en su página web www.villuercasiboresjara.es 
 

En Logrosán a la fecha de su firma electrónica 
LA PRESIDENTA 

 
 

Fdo.: ANA JOSEFA ABRIL CALLES 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
AK

2H
EA

25
63

S4
ZP

M
Q

7Q
G

SZ
W

M
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

an
co

m
un

id
ad

vi
llu

er
ca

si
bo

re
sj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad Integral de Municipios Villuercas-Ibores-Jara
	2021-04-19T13:49:30+0200
	Logrosán
	ABRIL CALLES ANA JOSEFA - 02616496Q
	Lo acepto




